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Yleisesti strategiatyöstä 
Kunta- tai kaupunkistrategia on kaupunginvaltuuston hyväksymä 
strategia, josta kunnan kaikki keskeisin päätöksenteko, suunnittelu ja 
kehittäminen johdetaan. Kuntalain 37§ mukaisesti kunnassa on 
oltava kuntastrategia, jossa valtuusto päättää kunnan toiminnan ja 
talouden pitkän aikavälin tavoitteista. 
 
Edelleen kuntalain mukaan kuntastrategiassa tulee ottaa huomioon 
kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen, palvelujen 
järjestäminen ja tuottaminen, kunnan tehtäviä koskevissa laeissa 
säädetyt palvelutavoitteet, omistaja- ja henkilöstöpolitiikka, kunnan 
asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet sekä 
elinympäristön ja alueen elinvoiman kehittäminen. 
 
Porvoon kaupunkistrategian 2026-2029 valmistelun rungon 
muodostavat toimintaympäristöanalyysi, tulevaisuustyöpajojen 
johtopäätökset ja muu valmistelutyön tausta-aineisto. 
 
Kaupunkistrategia on tärkeä yhdistävä asiakirja kaikille 
porvoolaisille. Yhteisessä asiakirjassa tulee tunnistaa nykyinen 
toimintaympäristömme, keskeiset ajankohtaiset ilmiöt, suurimmat 
haasteemme, tärkeimmät tulevaisuushankkeemme ja yhteinen 
arvopohjamme. Yhteinen strategia on parhaimmillaan sekä yhteinen 
taustafondi, että ajantasainen navigaattori. 
 
Kaupunkistrategia on nyt edennyt lausuntovaiheeseen. 
Kaupunginhallitus pyytää 15.12.2025 § 11 
kaupunkikehityslautakuntaa antamaan lausunnon kaupunginjohtajan 
ehdotuksesta kaupunkistrategiaksi 30.1.2026 mennessä. 
 
Tiivistelmä Porvoon kaupunkistrategia 2026-2029 ehdotuksesta 
Uusi strategia perustuu ajatukseen muutosvoimaisesta ja 
tulevaisuuden mahdollisuuksiin tarttuvasta kaupungista, jolle vahva 
omaleimaisuus on voimavara. 
Keskeisiksi painopisteiksi on nostettu: 
• Puhdas, kaunis ja kutsuva elinympäristö 
• Kaupunki johon kotiudutaan 
• Tulevaisuuteen uskovat, vahvojen perustaitojen lapset 

ja nuoret 
• Vaikuttavuutta elinvoiman edistämiseen 
 
Huomisen Porvoon kivijalkana on vakaa talous, uudistuskykyinen 
henkilöstö ja kyvykäs johtaminen sekä myönteinen ja 
vuorovaikutteinen toimintakulttuuri. Hyvinvointia ja elinvoimaa 
kehitetään pitkäjänteisellä perustyöllä ja yhteisesti hyväksytyillä 
kärkihankkeilla. 



Strategiaehdotukseen:https://www.porvoo.fi/app/uploads/2025/12/Po
rvoo_kaupunkistrategiaehdotus_11-12-2025-1.pdf 
 
Kaupunkikehitysjohtaja 
Kaupunkikehityslautakunta on tutustunut Porvoon 
kaupunkistrategiaehdotukseen ja päättää antaa 
kaupunginhallitukselle asiassa seuraavan lausunnon: 
 
Kaupunkikehityslautakunta pitää myönteisenä strategian painotusta 
muutosvoimaiseen toimintakulttuuriin, talouden tasapainottamiseen 
sekä vaikuttavien kärkihankkeiden toteuttamiseen. Muutosvoimainen 
ja myönteinen Porvoo on strategiana kaikkia osallistava ja sisältää 
vahvaa uskoa kaupungin menestymiseen. Laadittu asiakirja on 
sisällöltään paikallinen ja helposti tunnistettava. On hienoa, että 
kaupungin erottuvat piirteet on tunnistettu ja samalla on selkeästi 
kuvattu kaupunkimme vahvuuksia. 
 
Kaupunkistrategiassa on tunnistettu kaupunkikehityksen kannalta 
tärkeimmät taustatekijät, keskeisimmät tavoitteet ja ne kehitystyön 
kärjet, joilla on myönteisiä vaikutuksia kaupungin menestykseen ja 
kaupunkilaisten hyvinvointiin. Tunnistetut kärkihankkeet ovat erittäin 
tärkeitä kaupungin monipuolisen asuntotarjonnan, palvelujen 
saatavuuden ja liikenteellisen saavutettavuuden kannalta. 
Asiakirjassa on hyvin kuvattu se, että maaseutumiljööt, eri aikojen 
kaupunki- ja kyläympäristöt ja keskustaa ympäröivät taajamat ovat 
tasapainoisen kehityksen kannalta tärkeitä. Strategian kontekstiin 
kuuluu Porvoonjoki, meri, rannikko ja saaristo, jotka rikastuttavat 
kaupunkiamme. Kaupungin pitovoiman vahvistaminen on strategian 
läpileikkaava tavoite, jota kaupunkikehityslautakunta pitää hyvänä 
asiana. 
 
Strategian keskeisiksi painopisteiksi on nostettu huolenpito 
elinympäristöstä, kestävän kasvun ja elinvoiman rakentaminen, 
lasten ja nuorten oppiminen ja tulevaisuususkon vahvistaminen sekä 
ihmisen mahdollisuus kotiutua, viihtyä ja kytkeytyä yhteisöihin. Näillä 
painopisteillä myös Porvoon kaupunkikehitys sidotaan koko Suomea 
koskeviin tulevaisuustavoitteisiin. 
 
Porvoossa on, kuten yleiskaavatyössä on alleviivattu, 
poikkeuksellisen hienoa luonnon ympäristöä, jota tulee vaalia. 
Ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuuden heikkeneminen ovat 
läsnä myös Porvoossa. Kaupunkikehitystyöllä voimme parantaa 
sopeutumiskykyä mutta se ei tapahdu nopeasti tai pelkästään yhden 
valtuustokauden aikana. Siksi on tärkeää, että jatkamme 
ilmastotyötä ja hyväksymme pitkäjänteisen työn, joka ulottuu tuleville 
valtuustokausille. Kaupunkistrategiassa on selkeästi kuvattu se, 
miksi kunnianhimoinen ilmastopolitiikka on tärkeää kaupungin 
menestymisen kannalta. 
 
Kaupunkikehityslautakunta katsoo myös, että Porvoon erityinen 
vahvuus on sen omaleimaisuus. Tämä toistuu useissa 
kaavahankkeissa, joita lautakunta käsittelee. Kaupunkistrategian 
ilmaisu ”Porvoon näköinen Porvoo” on onnistunut muotoilu, mikä 
antaa sopivasti vapauksia pohtia esimerkiksi laadukasta 
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kaupunkikuvaa. 
 
Kaupunkistrategiassa todetaan, että kaupungin toimintatapoja 
uudistetaan rohkeasti. Porvoo on myönteinen ja mahdollistava 
kaupunki. Kaikessa kaupunkikehitystyössä osallistaminen ja 
vuorovaikutustyö on keskeistä tasapainoisen ja laadukkaan 
lopputuloksen kannalta. Kuten asiakirjassa todetaan, arvostamme 
asukkaiden, yhteisöjen ja yritysten ideoita ja aktiivisuutta. Lautakunta 
katsoo osaltaan, että uusien vuorovaikutus- ja osallistumiskeinojen 
kokeilu on tärkeää, jotta asukkaat voivat vaikuttaa elinympäristönsä 
kehittämiseen. Viimeaikaiset kaavahankkeet näyttävät, että laaja 
aktiivisuus ja palaute tuovat hankkeisiin paljon sellaista sisältöä, 
mikä lisää sekä rakennetun ja rakentamattoman kaupungin 
kestävyyttä. 
 
Kaupunkikehityslautakunta toteaa, että kaupungin strategiaehdotus 
huomioi laajasti kaupunkikehityksen toimialan ja sen palvelut sekä 
toimialan kärkihankkeet. 
 
Pykälä tarkastetaan heti. 
 
 
   
 
 


